
200-2018-022 

２０１９年４月１日 

お客様各位 

四国労働金庫 

 

平成３０年７月豪雨による 

「災害救援ローン」および「災害救援住宅ローン」の取扱い期間の延長について 

 

平素は＜四国ろうきん＞をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当庫では平成 30年 7月豪雨で被災された方への支援として、低利な「災害救援ロ

ーン（無担保）」および「災害救援住宅ローン（有担保）」を取扱っております。この度、

当該商品の取扱い期間を延長いたします。商品の概要は下記のとおりです。 

 今後とも勤労者の福祉金融機関として、皆様にご満足いただけるサービスの提供に努めて

まいりますので、引き続き一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．「災害救援ローン（無担保）」の概要 

ご利用いただける方 
平成 30 年 7 月豪雨に係る災害により被災された方で、当金庫の指定する

保証機関の保証を受けられる方 

お 使 い み ち 
ご本人または 3親等以内のご親族のための、災害復旧に要する生活資金、

被災住宅の修理・改修費用等 

金 利 固定金利 年 0.75％（別途保証料率 年 0.25％ が必要です） 

ご 返 済 方 法 毎月返済、毎月・ボーナス併用返済 

保 証 機 関 （一社）日本労働者信用基金協会 

ご 利 用 限 度 額 1,000万円以内（資金使途により、別途上限設定あり） 

ご 融 資 期 間 
生活資金 10年以内（1年以内の据置返済可） 

住宅資金 25年以内（1年以内の据置返済可） 

申 込 受 付 期 間 2020年 3月 31日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



200-2018-022 

２．「災害救援住宅ローン（有担保）」の概要 

ご利用いただける方 
平成 30 年 7 月豪雨に係る災害により被災された方で、当金庫の指定する

保証機関の保証を受けられる方 

お 使 い み ち ご本人または 3親等以内のご親族のための、被災住宅の修理・改修費用等 

金 利 

固定金利（保証料が別途必要です） 

20年以内     年 0.8％ 

20年超 40年以内 年 1.0％ 

※前払い方式保証料率 年 0.08％～年 0.24％ 

※後払い方式保証料率 年 0.10％～年 0.32％ 

ご 返 済 方 法 毎月返済、毎月・ボーナス併用返済 

保 証 機 関 （一社）日本労働者信用基金協会 

ご 利 用 限 度 額 5,000万円以内 

ご 融 資 期 間 40年以内（1年以内の据置返済可） 

担 保 
ご融資対象物件（土地・建物）に、原則として第 1順位の抵当権を設定さ

せていただきます。 

手 数 料 新規ご融資時、返済方法変更時など当金庫所定の手数料が必要です。 

申 込 受 付 期 間 2020年 3月 31日まで 

 

※ご利用にあたっては当金庫所定の審査・条件がございます。審査の結果、ご希望に添え

ない場合もございますのでご了承ください。 

※営業店窓口に説明書をご用意しております。 

※店頭・インターネットホームページでもご返済の試算ができます。 

※ご不明な点につきましては、営業店窓口までお問い合わせください。 

 

以上 


